
رئیس دادگستری تهران: 

یک بدهکار بانکی ۳۰ هزار میلیارد تومان 
بدهی دارد

 توافق کردیم که ۱۲ هزار میلیاردش را با معرفی اموال 
به شبکه بانکی برگرداند

رئیس کل دادگستری استان تهران گفت: با یک بدهکار 
بانکی که ۳۰ هزار میلیارد تومان به شبکه بانکی کشور بدهی 
دارد توافق کردیم که ۱۲ هزار میلیارد از بدهی خود را با معرفی 
اموال به شبکه بانکی کشور برگرداند. علی القاصی بیان کرد: 
از اولویت های دادگستری استان تهران مبارزه با فساد در 
درون و بیرون دستگاه است دادگستری استان با اهتمام 
ویژه و بر اساس منویات مقام معظم رهبری و دستورات 
رئیس قوه قضائیه تلاش های خوبی در جهت سالم سازی 
مجموعه  درون  در  فساد  عناصر  با  برخورد  و  مجموعه 
انجام داده است، همچنین برخورد با مفسدان مخصوصا 
ج از قوه قضائیه  مفسدان حوزه های اقتصادی و اداری خار
صورت گرفت شد و پرونده های کلانی که در این خصوص 
تشکیل شد و آرای و احکام بسیار خوبی از دادگاه های ویژه 
و مجتمع ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی در جهت برخورد 

با مفسدان صادر شد. 

گرداندن بیت  المال به هر طریقی    باز
کرد: یکی  کل دادگستری استان تهران تصریح  رئیس 
دیگر از اقدامات بسیار خوبی که در مجموعه دادگستری 
استان در اولویت قرار داشت و پیگیری و نتایج بسیار 
و  نیز حاصل شد مساله استیفای حقوق دولت  خوبی 
بازگرداندن اموال بانک ها و تسهیلات کلان بانکی توسط 
با پیگیری های مجموعه  و ذی نفوذ  افراد دانه درشت 
مدیریت دادگستری استان بود از این طریق مبالغ بسیار 
کلانی در پرونده های مختلف که توسط افراد دانه درشت و 
کسانی که تسهیلات کلان بانکی را سال های سال بازنگردانده 
بودند با ورود دادگستری استان مخصوصا معاونان در 
مجتمع ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی بدهی های خود 
را به بانک ها تسویه کردند. این موضوع برای اولین بار اتفاق 
کرات دادگستری استان تهران با بدهکاران  افتاد و با مذا
کلان بانکی بدهی های خود را به بانک ها تسویه می کنند. 
وی در ادامه با اشاره به چند مورد از تسویه بدهکاران 
کلان بانکی که پرونده آن ها در دادگاه در حال رسیدگی 
گر ورود همکاران دادگستری نبود و جلسات  است، گفت: ا
گر  مستمر و مکرر با بدهکاران کلان بانکی برگزار نمی شد و ا
همکاران دادگستری استان تهران در مجموعه دادگاه های 
جرایم اقتصادی حضور نداشتند شاید پرداخت بدهی به 
بیت المال و مجموعه شبکه بانکی اتفاق نمی افتاد. این از 
اقدامات مهم و شاخص دادگستری استان تهران است که 
در سال ۱۴۰۲ برای اولین بار اتفاق افتاد با وجود اینکه پرونده 
کره  در شعبه در حال رسیدگی است در کنار رسیدگی کار مذا
و جلسات همفکری و هماهنگی با بدهکاران برگزار می شود 
و تلاش می کنیم که اموال دولت و بیت المال بازگردانده شود. 
اشخاصی که همکاری می کنند و تسهیلات شبکه بانکی را 
بازمی گرداند قطعا نگاه مساعدت نسبت به این افراد داریم 
و نشان دهنده این است که این افراد در بازپرداخت بدهی 
کلان خود به شبکه بانکی حسن نیت دارند. القاصی در رابطه 
با وصول بدهی بدهکاران دانه درشت به شبکه بانکی کشور 
افزود: برخی از بدهکاران بانکی که با دادگستری استان 
همکاری کرده و در طی فرآیند زمانی که برای آنان تعریف 
شده بدهی خود را به شبکه بانکی برگرداندند، قطعا نگاه 
مساعدت به این افراد داریم چرا که این افراد در بازگرداندن 
بدهی خود به شبکه بانکی حسن نیت خود را نشان دادند 
و این موارد در رسیدگی و صدور حکم برای آن ها مورد توجه 
کل دادگستری استان تهران  گرفت. رئیس  قرار خواهد 
یادآور شد: تعدادی از این افراد که تسهیلات کلان دریافت 
کردند و افرادی شاخص و شناخته شده و مالکان واحدهای 
تولیدی هستند، پرونده آن ها به طور ویژه تحت نظارت 
کراتی که با خود  مدیریت دادگستری استان قرار دارد و با مذا
این بدهکاران انجام شد به رغم اینکه پرونده آن ها آماده 
رسیدگی و بعضا صدور حکم است تلاش کردیم بدهی آنان را 
کرات و  به شبکه بانکی برگردانیم. در این راستا با انجام مذا
تلاش هایی که صورت گرفت در حال حاضر مبالغ بسیار بالا 
و کلانی طی چند ماه گذشته از این بدهکاران وصول و به 
شبکه بانکی کشور بازگشت. وی اظهارکرد: در همین راستا 
یکی از بدهکاران کلان بانکی که بیش از ۶ هزار میلیارد تومان 
به ۲ بانک پاسارگاد و اقتصاد نوین بدهی داشت به رغم اینکه 
پرونده این شخص در دادگاه مقید به وقت رسیدگی است، 
اما در خلال این رسیدگی ها تلاش و مساعی لازم در جهت 
استرداد بدهی وی به شبکه بانکی انجام شد و در همین 
چند ماه گذشته این فرد ۴ هزار میلیارد تومان از بدهی ۵ 
هزار و ۵۰۰ میلیارد تومانی خود به بانک پاسارگاد را تسویه و 
مقرر شد که مبلغ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان مابقی را نیز طی 
ماه های آینده تسویه کند. القاصی یادآور شد: این ابربدهکار 
بانکی همچنین مبلغ ۹۳۰ میلیارد تومان به بانک اقتصاد 
کنون ۵۰ میلیارد تومان از این  نوین نیز بدهکار بود که تا
مبلغ را تسویه کرده و مابقی مبلغ نیز در حال تسویه است و 
به زودی شاهد این خواهیم بود که این بدهکار بانکی تمام 
بدهی های خود را به بانک های مذکور تسویه کند. این در 
حالیست که این بدهی ها برای سال های طولانی باقیمانده 
بود و پرونده آن نیز در حال رسیدگی است. وی ادامه داد: 
که ۳۰ هزار میلیارد  همچنین با یک بدهکار بانکی دیگر 
تومان به شبکه بانکی کشور بدهی دارد توافق کردیم که ۱۲ 
هزار میلیارد از بدهی خود را با معرفی اموال به شبکه بانکی 

کشور برگرداند.

آرمان ملی- حمید شجاعی: جامعه ایرانی 
سیاستمداران زبده، هوشمند، کارکشته و با 
درایتی را در تاریخ به خود دیده که همواره برای 
ایران عزت و سربلندی آورده اند چهره هایی که 
به رغم شایستگی های فراوان در دوران خود 
همواره از سمت عناصر متصلب مورد تخطئه 
و تخریب قرار گرفته اند و این چهره ها همواره 
از سوی  کسانی که درک درستی از بزرگان و 
سیاستمداران زمان و زمانه خود نداشته اند 
همیشه گزیده شده اند. در میان تمامی این 
افراد در دوره های مختلف شاید محمدجواد 
ظریف دیپلمات برجسته، هوشمند و کاردان 
ایرانی از آن دسته افرادی باشد که چندین 
برای  و  بود  که  فهمید  خواهند  بعد  سال 
ایران چه کرد. دیپلماتی که نه ایرانی ها بلکه 
مقامات سایر کشورها نیز به کیاست، درایت، 
کرده اند.  تدبیر و میهن پرستی وی اعتراف 
، مشاور اسبق امنیت ملی  کیسینجر هنری 
آمریکا در کتابی که تقدیم دکتر ظریف کرده 
می نویسد: »تقدیم به دشمن قابل احترام، 
ظریف«، جان کری وزیر خارجه اسبق آمریکا در 
توصیف این شخصیت بزرگ عرصه سیاست 
کره کننده ای  بین الملل می گوید: »ظریف مذا
سرسخت، حرفه ای، میهن پرست و مورد احترام 
کرات هسته ای  است که حتی وقتی کار مذا
سخت می شد، آخر جلسات را با لبخند ترک 
می کردیم.« گرهارد شرودر صدراعظم اسبق 
آلمان در سخنی شنیدنی تر اظهارکرد: آقای 
ظریف دیپلمات بسیار باتجربه ای است که 
است،  گاه  آ ایران  سیاست  درباره  فقط  نه 
بلکه بر مسائل بین المللی هم اشراف دارد و 
کرات  این تجربه مزیت بزرگی بود که در مذا
هسته ای به کار ما آمد. شکی نیست که این 
اظهارنظرها از توانایی و تسلط دکتر ظریف بر 
مفاهیم و موضوعات پیچیده حقوقی و مقررات 
بین المللی نشأت می گیرد تا جایی که بیگانگان 
به این توانمندی اذعان و اعتراف دارند. هر 
چند که اظهار نظرهای داخلی نیز در این عرصه 
کم نبوده و به عنوان مثال صادق خرازی؛ سفیر 
گر ظریف  سابق ایران در فرانسه  می گوید: »ا
متعلق به ایران نبود استعداد دبیر کل سازمان 
ملل متحد شدن را داشت.« اما نکته قابل 
تاسف اینکه چنین شخصیتی در داخل کشور 
مورد تخریب، تخطئه، توهین و هتک حرمت 
قرار می گیرد. اما چرایی این مساله نیز در جای 
خود قابل پرداختن است. دلواپسان و تندروها 
کره با کشورهای قدرتمند  ظریف را به جهت مذا

غربی و به دست آوردن توافق عزتمندانه برجام 
کرات  تخریب می کنند. چنانکه در زمان مذا
کره کننده  نیز که مقام معظم رهبری تیم مذا
را امین، شجاع، غیور و متدین خواندند، اما 
همین تندروها و دلواپسان ظریف و همراهانش 
، خیانتکار و غربگرا خواندند. در  را سازشکار
حالی که به واقع محمدجواد ظریف از بسیاری 
از اینها میهن پرست تر بوده و همواره منافع 
ملی را مدنظر قرار داده است. در تاریخ سیاست 
که سیاستمدار یا  ایران نیز سابقه نداشته 
کارگزاری بتواند اینقدر هوشمندانه و هنرمندانه 
کره  با ۵ قدرت هسته ای جهان ۲ سال به مذا
بنشیند و در نهایت با درایت و کاربلدی در فنون 
کره و دیپلماسی بتواند برجام که از دید خود  مذا
غربی ها توافقی به نفع ایران بوده و آمریکایی ها 
آن را کلاهی که ظریف سر جان کری گذاشت، 
که خود  می خوانند به بار بیاورد. در حالی 
هجمه کنندگان و سران و بزرگانشان حتی نه از 
گاهی دارند، نه ۲ خط توافقنامه  کره آ فنون مذا
نوشته اند و نه توافقی در چنین سطحی را 
به ارمغان آورده اند. هر چند که سال هاست 
به نظر می رسد تمامی این حملات صرفا از سر 

حسادت به این چهره نخبه سیاسی است. 

    تاثیر ظریف در پیروزی پزشکیان
»مسعود پزشکیان بخش مهمی از پیروزی 
و موفقیت خود در انتخابات را مرهون زحمات 
و اقدامات دکتر محمدجواد ظریف است«، 
این گزاره ای است که بسیاری از چهره های 
سیاسی در خصوص علل و عوامل موفقیت 
دکتر پزشکیان در رسیدن به ریاست جمهوری 
و نقش و تاثیر افراد در آن بدان اذعان دارند. 
واقعیت امر نیز این است که ظریف هم مانند 

بسیاری از سیاسیون می توانست در خانه 
نشسته و نهایت همکاری انتشار یک توئیت 
در حمایت از دکتر پزشکیان باشد. اما ظریف 
کرد و بدون  عافیت طلبی نکرد؛ بلکه همت 
هیچگونه چشمداشتی شهر به شهر و استان 
به استان رفت سخنرانی و با مردم صحبت کرد 
کم شود و  کثریت حا تا اجازه ندهد اقلیت بر ا
تصمیم بگیرد. همین هم شد و اعتماد مردم به 
دیپلمات محبوب و دوست داشتنی خود و در 
نهایت رای به پزشکیان نقش بی بدیل ظریف 
در رای آوری رئیس جمهور منتخب را پر رنگ تر 
نشان داد. هر چند که این از هوشمندی دکتر 
پزشکیان نیز نشأت می گیرد که چهره محبوب 
و کاردانی چون ظریف را برای همراهی خود در 
رقابت های انتخاباتی انتخاب کرده است. حال 
اینکه به نظر ۳ دلیل وجود دارد که تندروها، 
دلواپسان و رسانه هایشان که از قضا دوست 
دارند به پزشکیان بتازند اما شرایط را مساعد 
نمی بینند به جای آن ظریف را مورد حمله قرار 
می دهند. نخست اینکه جریان حداقلی، اما 
ج هایی که  پر سر و صدا با تمام تلاش ها و خر
کرده شکست خورده و طعم باخت سختی را 
چشیده و تحمل آن برایش بسیار سخت است. 
کی می خواهند از تلخی  لذا با توهین و هتا
کنند. دوم اینکه  کم  و سختی این شکست 
باورشان بر این بوده مردمی که میلیونی در 
تشییع پیکر رئیس جمهور فقید شرکت کردند 
به همان گفتمان و نمایندگانش رای خواهند 
داد، اما مردم با رای به پزشکیان نشان دادند که 
خواهان تحول و تغییر هستند و سیلی محکمی 
به صورت دلواپسان و حداقلی خواهان زدند. 
اما در نهایت و مهم تر اینکه جریان دلواپس 
منافع خود را در خطر می بیند  و اوضاع را برایش 

سخت و سخت تر می کند و همین امر است که از 
کی، توهین و  سر استیصال چون کودکی به هتا

اهانت روی می آورند. 

FATF و برجام را      ظریف: باید سد 
بشکنیم

عصر یکشنبه بود که رئیس شورای راهبری 
نشست  در  چهاردهم  دولت  انتقال  دوره 
گفتمان دولت چهاردهم« اظهار  کاوی  »وا
گر امروز به دنبال رسیدن به گفتمان  داشت: ا
دکتر پزشکیان باشیم، مبنایش دوگانه نگرش 
است.  فرصت محور  نگرش  و  تهدیدمحور 
گر با تغییر پارادایم  محمدجواد ظریف گفت: ا
نگرش تهدیدمحور را در تعامل داخلی و خارجی 
به تعامل فرصت محور تغییر دهیم راه را پیدا 
کردیم. نگرش تهدیدمحور یعنی جوانان و زنان، 
مردم و انتخابشان را تهدید ببینیم. وقتی آنها را 
تهدید ببینیم اینترنت و فرصت انتخاب و مردم 
را محدود کنیم. وی افزود: این مردم هستند 
که تحریم را تحمل کردند نه ما و لذا ما نباید این 
مردم را تهدید ببینیم. دکتر پزشکیان شما را 
تهدید نمی بیند و این شروع مهمی است. ما 
گر  باید مردم، زنان و جوانان را فرصت ببینیم. ا
این فرصت وجود نداشت ۲۰ واحد درصد به 
انتخابات دور دوم انتقال پیدا نمی کرد. عدم 
حضور مردم در دور اول پیام نارضایتی داشت. 
ما در برابر این پیام باید با مردم آشتی کنیم و 
از آنها پوزش بخواهیم و با آنها همدل باشیم. 
وزیر امور خارجه سابق کشورمان بیان کرد: در 
روابط بین المللی و داخلی از آتش بس شروع 
می شود با پوزش نهادینه می شود و به دوستی 
می رسد. صبح به معنای آمادگی برای بخشش 
است. شرط بخشش، پوزش است و من با تمام 
وجود از مردم ایران برای تحمل سختی ها 
پوزش می طلبم. وی ادامه داد: ما حتی باید 
مخالفان خود را هم فرصت ببینیم. ظریف با 
بیان اینکه با شکستن سد FATF و هسته ای 
می توانیم موفق باشیم، تصریح کرد: آنهایی که 
کره می ترسند خودشان را باور ندارد. نگاه  از مذا
تهدیدمحور ناشی از عدم خودباوری است. 
دولت آقای پزشکیان دولت صلح و دولت 
فرصت محور است نه دولت تهدید محور. همه 
چیز باید برای ما فرصت باشد. برای اینکه مردم 
به فرصت تبدیل شوند باید همه جناح ها پای 
کار باشند. همه ما اشتباه کردیم و فقط یک 
جناح مقصر نبوده است. همه باید خودمان 

را اصلاح کنیم.
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»آرمان ملی« نقش و تاثیر محمد جواد ظریف در پیروزی مسعود پزشکیان را بررسی می کند

دیپلمات برجسته ، سیاستمدار عملگرا
   ظریف:  از مردم به خاطر تحمل سختی ها پوزش بخواهیم

کنون زمانی است که باید  آرمان ملی– مطهره شفیعی: ا
بحث درباره استخدام مدیران دولت چهاردهم باشد، اما 
براساس ادعاها، استخدام های دولت  سیزدهم ادامه دارد و 
البته استخدام های خانوادگی! دیروز انتخاب نوشت: بیش 
از دو هفته از پیروزی مسعود پزشکیان در انتخابات ریاست 
جمهوری می گذرد اما کارشکنی ها در بدنه  دولت سیزدهم 
همچنان ادامه دارد. تصویری از یک حکم انتصاب نشان 
»محمدمهدی  برادرزاده  اسماعیلی«،  »سجاد  می دهد 
اسماعیلی«، وزیر ارشاد دولت سیزدهم، تنها یک روز پس 
یکی  سرپرستی  به  تامل برانگیز  حکمی  در  انتخابات،  از 
منصوب  دارو  و  غذا  سازمان  بخش های  حساس ترین  از 
شده است. طی این حکم، »سجاد اسماعیلی«، برادرزاده 
»محمدمهدی اسماعیلی«، وزیر ارشاد دولت سیزدهم، تنها 
یک روز پس از روز رأی گیری دور دوم انتخابات، به سرپرستی 
»معاونت برنامه ریزی اداره کل امور فرآورده های طبیعی، سنتی 
و مکمل« سازمان غذا و دارو منصوب شده است. این انتصاب 
به حکم »علیرضا رستمی«، کل امور فرآورده های طبیعی، 
سنتی و مکمل صورت گرفته است. نام سجاد اسماعیلی بین 
حامیان »سعید جلیلی« در انتخابات اخیر نیز دیده می شود. 
کننده های بیانیه ای بود که در آن جلیلی را فردی  او از امضا
، معتقد به  ، مشورت پذیر ، راهبر ، مدیری مدبر »برنامه محور
ظرفیت های داخلی، معتقد به تعامل سازنده با دنیا، مقتدر 
در تصمیم گیری و با سابقه  مدیریتی در سطح کلان جمهوری 

اسلامی« معرفی کرده بود.
    استخدام برادرزاده ام تنزل شغلی است

وزیر فرهنگ و ارشاد توضیحاتی درباره انتصاب برادرزاده ارائه  
غ التحصیلی دانشگاه  داد که به این شرح است: برادرزاده من فار
شهید بهشتی در داروسازی و متخصص اقتصاد داروست، 
سال ها در ایتام مسئول این بخش بوده است، از سال ۹۹ در 
سازمان غذا و دارو فعال است، مشاور رئیس سازمان غذا و دارو 
کنون با این پست جدید تنزل پیدا کرده است.  بوده است، ا
سجاد اسماعیلی،  سرپرست معاونت یک اداره کل شده است، 
در حالیکه ۳ سال است که مشاوری آن سازمان را بر عهده دارد، 
چون ۹ ماه این معاونت بلامتصدی بوده و نیاز به سرپرست 
داشته به او گفتند که سرپرستی را بر عهده بگیرد،  اما ببینید 
چه بداخلاقی مضحکی صورت می گیرد. سرپرست معاونت 
یک اداره کل برای کسی که چندین سال مشاور آن سازمان 

بوده تنزل محسوب می شود،  اخلاق چیز خوبی است و به همه 
ما نسبت به التزام به آن توصیه شده است. برخی شبکه های 
خبری کارشان همین است، می چرخند ببینند چه حرف منفی 
می توانند نسبت به دوستان دولت شهید رئیسی پیدا کنند،  آن 
را برجسته می کنند، کاری هم به سره و ناسره ندارند،  در حالیکه 

این کار حتما مسئولیت شرعی و قانونی دارد.
کنش سخنگوی ستاد پزشکیان به انتصاب وزیر      وا

ارشاد
اما حمیده  زرآبادی، سخنگوی ستاد مسعود پزشکیان در 
کنش به انتصاب برادرزاده وزیر ارشاد در وزارت بهداشت  وا
در توئیتر نوشت: انتصاب برادرزاده وزیر فعلی ارشاد به عنوان 
مدیر ارشد در وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
نشان داد در عالی ترین سطوح دولت فعلی، از دستور صریح 
رئیس جمهور منتخب، دکتر پزشکیان و بخشنامه دکتر مخبر 
به نفع فامیل گرایی و منافع شخصی سرپیچی می شود. این 
رویه های غیرقانونی به دست دولت آینده اصلاح خواهد شد؛ 
اما »سوءاستفاده از آخرین فرصت ها برای بهره مندی از منافع 
شخصی، فامیلی و گروهی«، تصویری است که ظاهرا حتی 
برخی از اعضای دولت از الصاق آن به دولت شهید رئیسی هیچ 

ابایی ندارند.
    ادعا درباره استخدام سایر اقوام وزیر ارشاد

ادعای استخدام های فامیلی وزیر ارشاد معطوف به امروز 
و دیروز نیست، ۲۳ تیرماه روزنامه ایران در مطلبی به حواشی 
پیش آمده وزیر ارشاد در روزهای اخیر پرداخت. این روزنامه 
کانت جعلی با دو دنبال کننده دروغ هایی را علیه  نوشت: یک ا
ح کرد. دو شوهر خواهر وزیر هیچ ارتباطی با  وزیر ارشاد مطر
وزارت ارشاد و سازمان های تابعه نداشته و ندارند. برادر همسر 
وی نیز بیش از دو دهه کارمند سازمان فرهنگ و ارتباطات و 
هفت سال رایزن فرهنگی بوده و در روزهای اخیر مسئولیت 
جدیدی نداشته است. پدر داماد وزیر نیز در دولت دهم 
معاونت ارشاد را داشته و در این دولت به هیچ کشوری اعزام 
کذب در خصوص داماد وزیر نیز در  نشده است. ادعای 
پیگیری رجانیوز از سازمان اداری و استخدامی تکذیب شد. 
همچنین رئیس مرکز حراست نیز با وجود نسبت فامیلی دور، 
از ۴۵ سال قبل در حراست مشغول بوده است. دروغ پردازی با 
روش های غیرقابل ردیابی در این روزها به فرمول ثابت تخریب 
دولت تبدیل شده و نیازمند ورود و پیگیری جدی دستگاه های 

امنیتی و قضائی است. وزیر ارشاد هم درباره انتصابات های 
فامیلی که در فضای مجازی مطرح می شود، نیز گفته بود: ما 
در وزارت فرهنگ، طبق قاعده کار کرده ایم. ما دولتی هستیم 
که ۳ سال و نیم فعالیت کردیم. در این دوره اسنادی به وجود 
آمد و ساختاری بر اساس آن شکل گرفت. ما کار غیرمتعارفی 
نداشتیم. این بحث را هم دوستان پاسخ دادند. این مدل ابراز 
علاقه ها در پایان دولت ها همیشه بوده و خداوند به همه ما 
تقوای لازم و توجه به عواقب اظهار نظرهای نادرست را عنایت 
کید مجدد که انتصابی وجود  کند.  اسماعیلی در پاسخ به تأ
نداشته است، اظهارکرد: پاسخش داده شده است. پس  از آن، 
روابط عمومی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در پاسخ به این 
کانت جعلی با دو فالور! خبر استخدام  موضوع گفته بود: »یک ا
افراد در روزهای پایانی دولت شهید رئیسی منتشر کرد که در 
سطح وسیع در کانال ها منتشر شد. بر اساس پیگیری هایی 
که از سازمان اداری و استخدامی انجام دادیم درخواست وزیر 
فرهنگ برای استخدام دامادش کذب محض است و چنین 
چیزی از اساس وجود خارجی ندارد. امیدواریم دستگاه قضائی 
تکلیف کسانی که اینقدر ناشیانه با حساب جعلی دروغ سازی 
می کنند و با صرف هزینه گزاف همان دروغ را در سطح وسیع 
منتشر می کنند، مشخص شود.« روز یکشنبه جلسه شورای 
مناطق آزاد که بنا بود به صورت فوری برگزار شود، به دستور 
 مخبر تعویق و انتصاب یکی از مناطق ویژه اقتصادی ملغی 
کی از یک انتصاب  شد. سندی که به دست »فراز« رسیده اما حا

شبهه انگیز دیگر است.
    بی اعتنایی به دستور مخبر

«، سرپرست ریاست جمهوری، در ۱۲ تیرماه  »محمد مخبر
یعنی سه روز پیش از روز رأی گیری مرحله دوم انتخابات، 
با صدور بخشنامه ای کلیه دستگاه های اجرایی را موظف 
کرد که تا زمان استقرار دولت مسعود پزشکیان، از هرگونه 
تغییر در ساختارهای سازمانی و جابه جایی نیروی انسانی 
خودداری کنند. با این وجود، گزارش ها از دستگاه های اجرایی 
کی از این است که این بخشنامه، مورد  و زیرمجموعه های آن حا
توجه بخش های دولتی واقع نشده  است و حتی وزیر تعاون کار و 
رفاه اجتماعی استخدام های اخیر در برخی موسسات وابسته 
به این وزارتخانه را به  رغم ابلاغیه محمد مخبر و نامه مسعود 
پزشکیان به سرپرست نهاد در خصوص توقف عزل و نصب ها و 
استخدام نیرو قانونی و در بخش عمومی عنوان کرد و درخواست 

گزارش »آرمان ملی« از اقدامات دقیقه نودی علیه دولت  چهاردهم

استخدام های دقیقه 90 آخرین سنگ به دولت بعد
      قانونی برای برخورد با استخدام های فامیلی نیست؟

سعید شریعتی: 

رئیس جمهور به ملت پاسخگو 
است؛ نه کارگروه ها

اعضای شورای راهبری در برابر فشارها و 
سهم خواهی ها، تمکین نمی کنند

سعید شریعتی، فعال سیاسی اصلاح طلب با 
بیان اینکه مکانیزم مشورتی که آقای پزشکیان 
با راهبری آقای ظریف تعبیه کردند را کار نوینی 
گام نخست در جهت  گفت: این  می دانم، 
تحقق ایده و شعاری است که آقای پزشکیان 
برای استفاده از نظرات کارشناسان و نخبگان 
در تعیین مناصب کابینه و تدوین برنامه های 
گرفته است. طبعا  عملیاتی دولت در پیش 
وقتی که کار با یک حجمی به این شکل آغاز 
می شود، ایراداتی هم به آن وارد است اما 
اهمیت  بسیار  نمادین  جهت  از  امر  نفس 
دارد که نوعی مشارکت نخبگان، صاحبنظران 
و ذینفعان را در تعیین افراد و اشخاص یا 
پیشنهاد افراد و اشخاص به آقای پزشکیان 
مشاهده می کنیم. این آغاز راه است، امیدوارم 
خطاهایی که در گام اول مشهود شده است در 
این ترکیب ها، هدف گذاری ها و برنامه ریزی ها 
کار خطاهایی  اصلاح شود، بالاخره در این 
حتما به چشم آمده است. وی افزود: در ادامه 
مسیر برای همراهی دولت توسط نخبگان، 
کارشناسان و صاحبنظران باید این مکانیزم 
موثرتری  شکل  یک  به  و  کند  پیدا  توسعه 
که باشد  باشد. خروجی این فرایند هرچه 
دست آقای رئیس جمهور را برای انتخاب از 
باز  بین مدیران اصلح و صاحب صلاحیت 
خواهد کرد و آقای رئیس جمهور با پشتوانه 
از  را  خودش  همکاران  بیشتری  دلگرمی  و 
میان برگزیدگان این فرایند انتخاب خواهد 
گرچه طبق قانون آقای رئیس جمهور  کرد. ا
الزامی به پذیرش نظر این مجموعه ندارد و 
طبعا می تواند گزینه هایی که مدنظر خودش 
گرفتن رای اعتماد  است را انتخاب و برای 
قانون  طبق  البته  کند.  معرفی  مجلس  به 
اساسی در برابر انتخاب های این چنینی، 
انتخاب ها  برابر  در  رئیس جمهور  شخص 
و  مشاوران  نه  و  است  پاسخگو  ملت  به 
کارگروه ها هستند. حق  که در  شبکه هایی 
آقای رئیس جمهور است که همکاران خودش 
کند و برای انتخاب خودش هم  را انتخاب 
کار و  در برابر ملت پاسخگو است. ولی این 
فرآیندی که برگزیده اند، باعث قوام و استحکام 
تصمیم گیری آقای رئیس جمهور خواهد بود. 

رئیس جمهور  درخواست  اجابت     
اسمش سهم خواهی نیست

شریعتی در پاسخ به اینکه چگونه باید با 
سهم خواهی ها در دولت چهاردهم مقابله 
شود، تصریح کرد: با واژه سهم خواهی مشکل 
دارم. آقای رئیس جمهور برای اخذ پیشنهاد 
گروه ها، سازمان های سیاسی، احزاب و  از 
بخش های متشکل جامعه مدنی یک بابی 
کردند. در حوزه های مرتبط فراخوان  را باز 
کار  این  کردند،  دادند و تقاضای پیشنهاد 
رئیس جمهور  آقای  درخواست  اجابت  و 
وظیفه همه گروه ها و مجموعه هایی است که 
آقای رئیس جمهور از آنها تقاضای پیشنهاد 
کردند. به هیچ عنوان نمی شود بر این اسم 
آقای  می کنم  فکر  و  گذاشت  سهم خواهی 
استحکام  و  رای  استقلال  از  هم  پزشکیان 
برابر  در  که  هستند  برخوردار  کافی  موضع 
فشارهای احتمالی و احیانا زد و بندهایی 
که ممکن است بعضی از افراد و اشخاص و 
جناح ها داشته باشند، تعارفی در این زمینه 
نداشته باشد. اما صرف اجابت درخواست 
آقای رئیس جمهور برای پیشنهاد اشخاص و 
افراد صالح برای پذیرش مسئولیت در دولت، 
اسمش سهم خواهی نیست. وی ادامه داد: 
آقای رئیس جمهور هم به تفاوت این موارد 
اشراف دارند، ضمن اینکه شخصیت هایی که 
پیرامون آقای پزشکیان در این ماجرا هستند 
و آن شورای راهبری که در واقع نهایتا باید 
به جمع بندی های آنجا مراجعه کرد و آن را 
در اختیار آقای رئیس جمهور قرار می دهند، 
 ، شخصیت هایی نیستند که به توصیه، فشار
لابی و آنچه که جنبه های منفی سهم خواهی 
عنوان می شود، تمکین کنند.  آدم هایی که در 
شورا هستند را آدم های صاحب صلاحیت برای 
دادن مشورت می دانم. مکانیزمی که طراحی 
منتظر  حتما  و  کاراست  نسبتا  است  شده 
خواهیم بود خروجی این ماجرا را ببینیم. من 
بسیار امیدوارم که بهترین اشخاص انتخاب 
پستی  هر  در  که  تنوعی  به  توجه  با  شوند. 
پیشنهاد  رئیس جمهور  آقای  به  را  نفر  پنج 
می دهند، حتما ترکیبی که نهایتا از این شورا 
خارج می شود و در اختیار آقای رئیس جمهور 

قرار می گیرد، ترکیب قابل دفاع خواهد بود. 
   هنوز هیچ اسمی از کابینه مشخص و 

نهایی نشده است
از  شده  منتشر  نتایج  درباره   شریعتی 
کارگروه ها، گفت: تا جایی که اطلاع دارم هنوز 
هیچ اسمی مشخص و نهایی نشده است. 
کارهای رسانه ای، تبلیغی و  این ها بیشتر 
افراد  از  بعضی  جاانداختن  برای  ترویجی 
گروه های  است. برخی از آن هم از ناحیه 
رقیب برای ایجاد یک فضای تشویش و یک 
عملیات روانی تهیه می شود. هنوز نه به دار 
،  فکر می کنم در این هفته بناست  نه به بار
که آرام آرام نتیجه کار کارگروه ها، کمیته ها و 
شورای راهبری استخراج شود و در اختیار 

رئیس جمهور قرار گیرد. 


